UBND XÃ MƯỜNG PỒN
TRƯỜNG PTDTBT TIỂU HỌC SỐ 2

MƯỜNG MƯƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02/QĐ-THS2MM

Mường Pồn, ngày 06 tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện công tác công khai theo Thông tư

09/2024/TT-BGDĐT năm 2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG PTDTBT TIỂU HỌC SỐ 2 MƯỜNG MƯƠN
Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ ban

hành về quy định chi tiết một số điều của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở;
Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ thông tư 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 Thông tư hướng dẫn về công khai

ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ.
Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo quy định về công khai trong hoạt động của các đơn vị thuộc hệ
thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ kế hoạch số 01/KH-THS2MM ngày 05 tháng 01 năm 2026 của
trường PTDTBT Tiểu học số 2 Mường Mươn về thực hiện công tác công khai
năm 2026;

Xét đề nghị của phụ trách chuyên môn trường PTDTBT Tiểu học số 2
Mường Mươn,

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện công tác công khai theo Thông

tư 09/2024/TT-BGDĐT năm 2026, gồm các ông (bà) có danh sách kèm theo.
Điều 2. Nhiệm vụ của các thành viên do trưởng ban phân công và thực

hiện đúng theo quy định tại Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024
của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về công khai trong hoạt động của các đơn
vị thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và kế hoạch số 01/KH-THS2MM ngày 05
tháng 01 năm 2026 của trường PTDTBT Tiểu học số 2 Mường Mươn về thực
hiện công tác công khai năm 2026.

Điều 3. Các thành viên có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu
trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:
- Trang thông tinh nà trường;
- Trang công khai nhà trường;
- Các đoàn thể;
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Liễu

DÁNH SÁCH
Thành viên ban chỉ đạo thực hiện công tác công khai theo Thông tư

09/2024/TT-BGDĐT năm 2026
(Kèm theo Quyết định số 02/QĐ-THS2MM  ngày 06 tháng 01 năm 2026

của trường PTDTBT Tiểu học số 2 Mường Mươn)

STT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ NHIỆM VỤ
1 Nguyễn Thị Liễu Hiệu trưởng Trưởng ban
2 Nguyễn Thị Hoa Phó Hiệu trưởng Phó trưởng ban
3 Nguyễn Thị Dung Phó Hiệu trưởng Phó trưởng ban
4 Phạm Trung Dũng Kế toán Thành viên
5 Mời ông Nguyễn Văn

Tuyến
Trưởng Ban TTND Thành viên

6 Mời bà Lò Thị Sinh  Ban ĐDCMHS Thành viên

PHÂN CÔNG
Thành viên ban chỉ đạo thực hiện công tác công khai theo Thông tư

09/2024/TT-BGDĐT năm 2026
(Kèm theo Quyết định số 02/QĐ-THS2MM ngày 06 tháng 01 năm 2026 của trường PTDTBT

Tiểu học số 2 Mường Mươn)

1. Bà Nguyễn Thị Liễu, Hiệu trưởng, trưởng ban:
Ban hành Quy định tổ chức thực hiện Công khai theo TT 09/2024, phân

công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ đạo.
2. Bà Nguyễn Thị Hoa, Phó hiệu trưởng, phó ban:
Thực hiện nội dung: Thông tin về kết quả giáo dục thực tế; Thông tin

chung về cơ sở giáo dục; Thông tin về đội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý và nhân
viên; Thông tin về kết quả đánh giá và kiểm định chất lượng giáo dục; Thông tin
về kế hoạch giáo dục của nhà trường; Thông tin về kết quả đánh giá.

3. Bà Nguyễn Thị Dung, Phó hiệu trưởng, phó ban:
Thông tin về cơ sở vật chất và tài liệu học tập sử dụng chung
Phụ trách công tác tuyên truyền chủ trương, kế hoạch, nội dung thực hiện

Quy định công khai cho Trưởng ban Đại diện CMHS, CMHS các lớp.
 4. Ông Phạm Trung Dũng, kế toán:
Phụ trách chính nội dung 2 công khai thu, chi tài chính.
5. Ông Nguyễn Văn Tuyến, trưởng Ban TTND:
Phụ trách chính việc kiểm tra, giám sát thực hiện kế hoạch, Quy định công

khai trong nhà trường theo Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT.
6. Bà Lò Thị Sinh, trưởng Ban ĐDCMHS:
Phụ trách công tác tuyên truyền chủ trương, kế hoạch, nội dung thực hiện

Quy định công khai cho Cha mẹ học sinh trong toàn trường.

		lieunt.thnasang.muongcha@dienbien.edu.bn
	2026-01-07T16:16:10+0700
	Location
	Protect document

		hank.dbn@gmail.com
	2026-01-07T16:17:53+0700
	Location
	TRƯỜNG PTDTBT TIỂU HỌC SỐ 2 MƯỜNG MƯƠN
	Protect document